*skewed  
 equacious  
 and are  
 in the  
 version*

anno DLXVIII medio mense nono. Ex quo pater ipsi Halebum donaverat, tenuerat eam per annos triginta et unum. Initio rerum suarum erat violentus, ad fundendum sanguinem præceps; tempore tamen posteriore sibi temperabat et mitescebat. Hic solus in se collegit quasi et sustinuit atque propagavit misere laceratam et extinctam paene domum et dynastiam a Salah-ed-dino institutam. Parvulus eius filius, Malec el-Aziz, quum succederet in paternas opes, agebat annum aetatis secundum cum aliquot mensibus; frater eius autem, Malec es-Saleh, annum circiter duodecimum. Curam regni gerebat, vi testamenti, supra dictus Togril el-Chadem, sed diligentem et laudabilem.

Eodem anno Tag-ed-din Zaid obiit, filius Hofaini, filii Zaidi, Kendenfis, in grammatica et philologia princeps, aliis doctrinarum variis generibus clarus, vir, qui traditiones suas ab excelsa repetebat origine, Bagdadi natus et adultus; unde Damascum commigrabat, ubi aetatem exegit.

Anno ineunte DCXIV [qui die 9 April. A. C. 1217 coepit] agebat Malec el-Adel Misrae. Sed Franci eum cogebant in Syriam excurrere, qui magno numero intra mare (183) congregati, in Accam [vel Ptolemaidem] incumbabant. Adversus hos educebat quidem cum copiis Misrensis, tendebatque apud Nabolufam [vel Neapolin]: quia tamen tantas in promptu vires non habebat, quantis ad hostem repellendum opus erat: retro se in Acabat [seu collem] Afik recipiebat, Francis adversus Neapolin contendentibus; neque impedire ipsorum excursiones poterat, qui passim sparsis manipulis libere caedibus atque rapinis in territorium Muslemicum, usque ad Nava, locum in Savad [seu Sueta, vel Campania] Damascena situm, grassabantur, praedamque et captivos ex illo tractu, qui Baifanam [Bethsan] et Neapolin interest, agebant, et homines occidebant innumera- biles, et tandem, defervente hoc furore, qui maxime a medio mense nono ad decimi Calendas usque saeviit, ad campum

وكان قوة ه هذا النهب ما بين منتصف رمضان الي عيد الفطر من هذه السنة ، واقام الملك العادل بمرج الصفر ، وسارت الفرنج وحصروا حصن الطور وهو الذي بناه الملك العادل علي ما تقدم ذكره ، ثم رحلوا عنه وانقضت السنة والفرنج بجموعهم في عكا \*

وفيها سار خوارزمشاه علاء الدين محمد بن تكش الي بلاد الجبل وغيرها فملكها فمنها ساوة وقزوين وزبيجان وابهر p وهمذان واصفهان وقم وقاشان ، ودخل انريك بن البهلوان صاحب انرديبجان وارن في طاعة خوارزمشاه وخطب له ببلاسه ، ثم عزم خوارزمشاه علي المسير الي بغداد للاستيلاء عليها وقدم بعض العسكر بين يديه وسار خوارزمشاه في اثرهم عن همذان يومين او ثلاثة ، فمغط عليهم من الثلج ما لم يسمع بمثله ، فهلكت دوابهم وخاف من حركة التنتر علي بلاسه ، فولّي علي البلاد التي استولي عليها وعاد الي خراسان وقطع خطبة الخليفة الامام الناصر من بلاد خراسان في سنة خمس عشرة وستماية ، وكذلك قطعت خطبة الخليفة من بلاد ما وراء النهر وبقيت خوارزم وسرقند وهراة لم يقطع الخطبة منها ، فان اهلها كانوا لا يلتزمون بمثل هذا بل يخطبون لمن يختارون ويفعلون نحو ذلك :

ثم دخلت سنة خمس عشرة وستماية والملك العادل بمرج الصفر والفرنج بمرج عكا ، ثم ساروا منها الي الديار المصرية ونزلوا علي صهياط وسار الملك الكامل بن الملك العادل من

Acconensem revertebantur. Sub anni denique finem, quo tempore Malec el-Adel apud Damascum in Marg es-Safar haerebat, invadebant Franci arcem Montis [Taboris nempe] (184), quam ipse Malec el-Adel condiderat, ut in superioribus [ad a. DCIX] diximus; deinde tamen pedem retro referebant ad castra sua prope Acconem, elabente interim anno.

Eodem anno invadebat Chovarezimschah Muhammed, filius Tacaschi, praeter alia Belad el-Gabal [seu regionem montanam] suamque redigebat in potestatem eius urbes, ut sunt Sava, Cazvin, Zengan, Abhar, Hamadan, Isfahan, Com, Caschan. Quapropter etiam Vzбек, filius Pehluvani, dominus Aderbiganae et Ranae [vel Iranae] ipsi se submittebat, eiusque nomen per cathedras suae ditionis cum piis votis recitari curabat. Inde tendebat Chovarezimschah Bagdadum invasum et subactum. (185) Iam praemiserat eo partem copiarum, iam biduum triduumve ipsi illuc Hamadana processerat, quum incidens tanta nivis copia, quantam homines non meminerant, iumenta corrumpibat, cogebatque Muhammedem omissa formidolosa istac expeditione, relictoque, qui terras ibi recens acquisitas curet, domum in Chorasnam redire, praesertim quum ipse metus incumberet, ne forte Tatari territorium suum absente se invaderent. Quo tamen odium, adversus Chalifam animo conceptum, proderet, vetabat anno sequente DCXV per Chorasnam et Transoxanam eius nomen in templis commemorari. (186) Quam eandem legem ne Samarkendensibus, suis Chovarezmiis, et Haratenis imponeret, obstabat istorum populorum libertas, qui vota cuicunque vellent pro lubitu faciebant, neque vim hac in re patiebantur.

Anno ineunte DCXV [qui die 29 Mart. A. C. 1218 coepit] haerebat Malec el-Adel in Marg es-Safar, et Franci in campo Accano, ut paullo antea videbamus; inde iam moventes hi Damiatam Aegypti obsidebant; quos Malec el-Camel, filius Adeli, per

من مصر ونزل قبالتهم ، واستمر الحال كذلك اربعة اشهر وارسل  
الملك العادل العساكير التي عنده لابنه الملك الكامل فوصلت  
اليه اولا فاولا ، ولما اجتمعت العساكير عند الملك الكامل اخذ  
في قتال الفرنج ودفعهم عن صباط \*

ذكر وفاة الملك الغاهر صاحب الموصل ، وفيها توفي الملك  
الغاهر عن الدين مسعود بن ارسلان شاه بن مسعود بن صودون بن  
عماد الدين زنكي بن اقسنقر صاحب الموصل ، وكانت وفاته لثلاث  
بغين من ربيع الاول ، وكانت مدة ملكه سبع سنين وتسعة اشهر ،  
وانغرض بموته ملك البيت الاتابكي ، وخلف ولدين اكبرهما اسمه  
ارسلان شاه وعمره حينئذ عشر سنين ، فاوصي بالملك له وان يغوم  
بندبير مملكته بدر الدين لؤلؤ ، فنصبه بدر الدين لؤلؤ في المملكة  
وجعل الخطبة والسكة باسمه ، وقام q بدر الدين لؤلؤ ببندبير  
المملكة احسن قيام \*